РЕШЕНИЕ № 08-04-21

03 апреля 2017 года                                                                                                              г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.                                                 - зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Газизов М.М.                      - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

Заргаров А.М.                     - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании обращения муниципального унитарного предприятия г.
Новосибирска «Пассажирское автотранспортное предприятие №5» о нарушении
заказчиком - муниципальным унитарным предприятием г. Новосибирска
«Пассажирское автотранспортное предприятие №5» законодательства о
контрактной системе в сфере закупок при размещении извещения о проведении
закупки у единственного поставщика на подачу и потребление тепловой энергии в
горячей воде по адресу г. Новосибирск, ул. Нижегородская, 272, Дунайская, 47
(извещение № 0551600010417000002), в соответствии с ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ
провела внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФ АС России обратилось муниципальное унитарное
предприятие г. Новосибирска «Пассажирское автотранспортное предприятие
№5» с просьбой выдать предписание об отмене извещения о проведении закупки у
единственного поставщика на подачу и потребление тепловой энергии в горячей
воде по адресу г. Новосибирск, ул. Нижегородская, 272, Дунайская, 47 (извещение
№ 0551600010417000002), опубликованного заказчиком на сайте единой
информационной системы в сфере закупок 27.01.2017г., в связи с тем, что данная
закупка была ошибочно опубликована дважды.

Комиссия Новосибирского У ФАС России, проанализировав обращение
заказчика, установила, что фактически заказчиком было размещено извещение о
проведении закупки у единственного поставщика на подачу и потребление
тепловой энергии в горячей воде по адресу г.

Новосибирск, ул. Нижегородская, 272, Дунайская, 47 дважды, извещение №
0551600010417000001 от 27.01.2017г. и извещение № 055160001,0417000002 от
27.01.2017г, при этом в соответствии с извещением № 0551600010417000001
заказчиком 03.02.2017г. заключен контракт с АО «СИБЭКО» (реестровый номер <...>
).

Таким образом, заказчиком, в нарушение ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ, на сайте единой
информационной системы в сфере закупок размещена недостоверная
информация о проведении закупки у единственного поставщика на подачу и

потребление тепловой энергии в горячей воде по адресу г. Новосибирск, ул.
Нижегородская, 272, Дунайская, 47 (извещение № 0551600010417000002).

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 ст.99, п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №
44-ФЗ Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать заказчика - муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска
«Пассажирское автотранспортное предприятие №5» нарушившим ч.З ст.7 ФЗ
№ 44-ФЗ.

2. Выдать муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска
«Пассажирское автотранспортное предприятие №5» предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-111

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

03 апреля 2017 года                                                                                                            г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России)
в составе:

Швалов А.Г.                - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Газизов М.М.              - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии,

Заргаров А.М.             - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

на основании своего решения № 08-04-21 от 03.04.2017г. по результатам
рассмотрения обращения муниципального унитарного предприятия г.
Новосибирска «Пассажирское автотранспортное предприятие №5» о нарушении
заказчиком - муниципальным унитарным предприятием г. Новосибирска
«Пассажирское автотранспортное предприятие №5» при размещении Извещения
о проведении закупки у единственного поставщика на подачу и потребление
тепловой энергии в горячей воде по адресу г. Новосибирск, ул. Нижегородская,
272, Дунайская, 47 (извещение № 0551600010417000002) законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с
ч.22 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее ФЗ № 44-ФЗ),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства РФ о контрактной системе в сфере
закупок заказчику - муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска

«Пассажирское автотранспортное предприятие №5» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить размещать
на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
недостоверную информацию.

2. Отменить извещение о проведении закупки у единственного поставщика на
подачу и потребление тепловой энергии в горячей воде по адресу г.
Новосибирск, ул. Нижегородская ,272, Дунайская, 47 (извещение №
0551600010417000002).